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noget Hensyn til Kassebetjentene Den Byrde, 
som! Cautionernes Stillelse paalægger disse, 
er jo, som af Lovgivningen anerkjendt,- meget 
-stor, idet vi endogsaa haves en Lov, der til- 
staaer visse Kasseberjetite som Erstatning for 
deres Cantionsstillelse 2 pCt. af det Beløb, 
som Cautionelr lyder paa. ---·-홢 Den høitærede 
Finantsminister indrømmede, atKasseanordningen 
af 1840 trænger til Lcfndringer Denne Mening 
deler jeg fuldstændig med ham. Jeg troer, at 
det vilde være meget ønskeligt, om denne For- 
cindrings blev underkastet en Revision i det 
Hele taget,  og at det vilde lede til, at«der 
blev sondret imellem, hvad der idemie For- 
ordning maa ansees for Lov og er Lov, og 
hvad af samme der kunkan ansees som og er Anord- 
ning, hvilket derfor bor overlades til Administrcp 
tionens nærmere Afgjørelse· Naar en saadan 
Omorditing; en saadan Omredaetion af For- 
ordningen af 1840 blev foretagen, burde vist- 
noks ogsaa det Spørgsmaal komme under Over- 
veielse, som den høitærede Finantsn1inisterhen- 
t'ydede til, nemlig om ikke andre Værdipapirer 
end kongelige Obligationer maatte kunne mod- 
tages som Sikkerhed, ialfald til en vis Cours. 
Jeg troer, at det vilde være billigt at yde 
Kassebetjeritene en saadan Lettelse; forsaavidt 
det kunde bestaae med Hensynet til Stats- 
kassens Sikkerhed, saalænge man overhovedet 
anseer det for nødvendigt, at sikkre Stats- 
kassen ved, at der bliver stillet Caution 
Men jeg har ikke vovet at indlade migs der- 
paa, fordi det netop var mig om at gjore 
heelt igjennem at holde mig tils det Grund- 
tag, som var givet ved Forordningen af 1840, 
og kun at forsøge paa" at ændre enshaansp 
sgrilselig llrinielighed deri. Jeg vilde meget 
beklage, k om - den høitærede Finantsminister 
skulde fastholde sin Modstand ligeoverfor· mit 
Forslag, men hans Slutningsbemcerknittg lod 
mig dog for-mødt, at han ikke vilde, drive sin 
Modstand til« det Yderste, hvis det høitærede 
Thing skulde billige Forslaget i dets Heelhed. 

«F inan t smin i s ie renx  J e g  veed ikke, 
-at jeg har udtalt nogen Dadel overfor den 
ærede Forslagsstiller,;-men" jeg har ganske vist 
udtalt min Forundring over, at han har be- 
nyttet det "private Initiativ i denne Sag. 

Det gjor mig ondt, at den ærede Forslagss 
stiller ikke har opfattet de Be1nærkninge1z som 
jeg tillod mig at fremsætte paa anden Maade, 
end han har gjort, idet det forekommer mig, 
at han lod Pointen i min Indsigelses홢홢홢홢niaa- 
skee er det min Feil, at den ikke ersskotttmen 
tilstrækkelig frem« 홢홢홢홢홢 aldeles uberørt. Jeg 
har slet ikke omtalt, hvorvidt en Tonde Hart- 
korn vilde« være 1,000 Nd. værd eller ikke, 
men jeg har kun sagt, at det ikke vilde være 
givet ved selve Doeumentet at den var det 
værd, at der altsaa maatte en Undersøgelse til 
for at eonstatere, at den i hvert enkelt fore- 
liggende Tilfælde var det værd, samt at, naar 
der skulde en saadan-Undersøgelse til,- saa var 
der ikke noget stort Fortrin ved det ærede 
Medlems Forslag om, at man skulde holde sig 
til Hartkornet fremfor til Taxationerne Det 
er Byrden ogsUleiligheden ved og Ansvaret 
for disse Taxationer, og disse Undersøgelser, 
som jeg vil bede Administrationen holdt fri 
for 홢- og det ikke blot i selve Oprettelses- 
oieblikketz jeg maa ogsaa bede om, at den 
senere maa vedblive at være fri derfor 홢홢홢 idet 
det ikke forekommer mig at være billigt at 
vælte» samme over paa Administrationen for 
at befrie enkelte Kassebetjente for de Vanske- 
ligheder, som mulig kunne være forbundne sor 
dem med at stille Sikkerhed. Det bar den 
ærede Forslagsstiller ikke taget Hensyn t i l  ved 
de Bemærkninger, hvormed han imodegik mig. 
Men er det derhos ikke besynderligt, at den 
ærede Forslagsstiller overseer, at der netop i 
de Bestemmelser, som han anførte til sit For- 
svar, nemlig selve Bestemmelserne i Forord- 
ningeit af 8de Juli 1840, der ganske vist 
ikke er nioersoxnk men, som han selv yttrede, 
meget grundig, er, naar han forstaaer den rig- 
tigt, gjort en meget væsentlig Forskjel mellem, 
hvad man kan være tjent med at tage som 
Sikkerhed for Statskassens Oppeborsler og, 
hvad der kan modtages overfor offentlige 
Stiftelser Denne Forskjel-er simpelthen be- 
grundet i den Betragtning, at offentlige Stif- 
telser ere meget mere skikkede og meget mere 
opfordrede til at foretage den i saa H nseende 
fornødne Undersøgelse, der maaskee kan fore- 
falde for dem eengang hvert 20de eller hvert 
30le Aarss end Administrationen for de offent- 


